PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N° 1.584 DE 07 DE OUTUBRO DE 2025

.;,.RA MUNICIPAL DE PJNDÃO

nieNdrc: 11,=- d

._:urnara, O%

Servidor Púb!,cçy ;

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizado a proceder à abertura de crédito adicional especial no orçamento de
2025 - Lei Municipal 1.505/2025, na importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), em
conformidade com o art. 42 da Lei Federal n° 4.320/64, assim estruturada:

Dispõe sobre criação de lei municipal
autorizando abertura de crédito especial para
atender dotação orçamentária da Câmara
Municipal de Fundão para o exercício de 2025

Órgão: 001 — Câmara Municipal de Fundão
Dotação: 001100.01.031.0001.2.001 — Manutenção das atividades
do Poder Legislativo.
3.3.90.08.00 — Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do
Militar (Ficha (a ser criada) R$ 4.000,00

Art. 2° Para atender à abertura de crédito adicional especial de que trata o art. 1°, deverá
ser feito remanejamento de dotação na importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
resultantes de anulação parcial da dotação abaixo:

Órgão: 001 — Câmara Municipal de Fundão
Dotação: 001100.01.031.0001.2.001 — Manutenção das atividades
do Poder Legislativo.
3.1.90.08.00 — Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do
Militar — Pessoa jurídica (Ficha 03) R$
4.000,00

Art. 3°A presente lei entra em vigor na data de sua publica9Ão~ —las as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito do Mun undão/ES,
Em 07 de outu 2025.

ELEA ERREIRA LOP
efeito Municipa

Registrado e publicado n cretaria Municipal de Administração,
Em 07 de outubro de 2025.

PAULO VITOR DIJA TE BROETTO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003400360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.